
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
~ S H I L L I  I BASHKISE 

KORCE 
VENDIM 

~ r & ~ a t i !  &! od 

PER MIRATIMIN E KONTRIBUTIT FINANCIAR PER PROJEKTIN E 
NDERTIMIT TE BANESAVE ME QELLIM SOCIAL 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korces ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi morri ne 
analize relacionin e paraqitur nga Institucioni i Menaxhimit te Projekteve, dhe Drejtoria 
e Finances Per miratimin e kontributit financiar per Projektin e Ndertimit te Banesave 
me Qellim Social" mbeshtetur ne Ligji nr.8652 date 31.07.2000 "Per organizimin dhe 
funksinonimin e qeverisjes vendoreVneni 32, germa "dh".Ligji 9232 date 13.05.2004"Per 
programet sociale per strehimin e banoreve te zonave urbaneW,kreu 111,neni 6,ne Ligji 
9836 dt.26.11.2007 "Per buxhetin e shtetit per vitin2008".VKB Nr37dt13.06.2007. 
Udhezimin nr4 dt 17.01.2008 i M.F.Udhezimin nr 258 i M.B.dhe V.K.B.nr 12 dt 
18.03.2008.Ligji nr.9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sisternit buxhetor ne 
Republiken e Shqiperise",Udhezimi nr 1 dt 20.08.2008"Per miratimin e kostos mesatare 
te ndertimit te banesave nga EKB per vitin 2008" dhe "Mareveshjen e nenhuasey' me date 
13.02.2008 ndemjet Keshillit te Ministrave te Republikes se Shqiperise,perfaqesuar nga 
Ministria e Financave(huadhenes( dhe Bashkia Korce (huamarres) financuar nga CEB. 

VENDOSI 

I Te miratoje kontributin financiar per Projektin e Ndertimit te Banesave me Q e b  
Social si me poshte: 

Koston e tokes 
Kostoe projekt preventivit 
Taksa e ndikimit ne infrastrukture 
Rregjistrimi i prones 
Kostoja e ndertimit 

me vlere 75.267.5001ek 
me vlere 3.550.0001ek 
me vlere 3.145.0001ek 
me vlere 4.256.0001ek 
me vlere 33.189.2231ek 
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i mit te Projektit (PIU) mevlere 6.046.6001ek 
me vlere 2.737.2021ek 

Totali 128.191.526 lek I 
i 
I 

I I 
I 
I 

I1 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet, Institucioni i Menaxhimit te Projektit , 
Drejtoria e Finances ,Drejtoria Juridike,Drejtoria e Menaxhimit te Kontratave. 
III Ky vendim hyn ne fiqi menjehere. 
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